## بائيسوان فقهي سمينار

منعقدہ: ۲۵-۲۷ ربيع الثاني ۱۴۳۴ھ مطابق ۹-۱۱ مارچ ۲۰۱۳ء، جامعہ اسلامیہ عربیہ، جامع مسجد امروہہ

☆ ايشن سے مربوط شرعی مسائل

☆ بیع الوفا

☆ بیع صلوك

☆ تجویز بہ سلسلہ تحفظ خواتین

### الیکشن سے مربوط شرعی مسائل

تاکہ مظلوم کے ساتھ بھی انصاف ہو اور مجرم کے ساتھ بھی ناانصافی نہ ہو، جرم کے محرکات کو روکے بغیر صرف سخت سزائیں مقرر کر دی جائیں، تو اس سے جرم کا سدباب نہیں ہو سکتا اور یہ بات تقاضائے انصاف کے بھی خلاف ہے۔

اس پس منظر میں اسلامک فقہ اکیڈمی انڈیا کے بائیسواں فقہی سمینار منعقدہ: ۲۶-۲۸ ربیع الثانی ۱۴۳۴ھ مطابق ۹-۱۱ مارچ ۲۰۱۳ء، جامعہ اسلامیہ عربیہ، جامع مسجد امروہہ میں اس موضوع سے متعلق درج ذیل تجاویز منظور کی جاتی ہیں:

۱- انسانی آبادی — بہ شمول مغربی اور مغرب زدہ ممالک — کا غالب ترین حصہ کسی نہ کسی مذہب سے وابستہ ہے اور سماجی و ازدواجی زندگی میں عورتوں اور مردوں کے درمیان مکمل مساوات، نیز لڑکوں